
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3449

DEL 30/07/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 3770 del 29/07/2024

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO  DELLA  GRADUATORIA  PERMANENTE  DELLE  INSEGNANTI  DELLE  SCUOLE
DELL’INFANZIA COMUNALI - NOMINA COMMISSIONE INTERNA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEI
SERVIZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Caridi Caterina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

PREMESSO CHE il Settore 11 “Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate” - Macro Area Istruzione, gestisce
il servizio delle Scuole dell’Infanzia Comunali di seguito elencate: 
• Scuola dell’Infanzia “Frangipane” – Viale Calabria; 
• Scuola dell’Infanzia “Pio XI” – Via Pio XI; 
• Scuola dell’Infanzia “Trav. Soccorso” – Via A. Moro Trav. Soccorso; 
• Scuola dell’Infanzia “F. Genoese” – Via Aschenez, 52; 

RICHIAMATI:
• la Determinazione Dirigenziale n. 2798 del 25/06/2024 con cui  è stato indetto ed approvato lo schema di  Avviso

“Aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnanti  delle Scuole dell’Infanzia Comunali”,  ed i  relativi
allegati  A “Domanda per l’aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnati delle Scuole dell’Infanzia
Comunali”  e  B  “Tabella  di  valutazione  dei  titoli  e  dei  servizi  del  personale  docente  delle  Scuole  dell’Infanzia
Comunali”;

• l’Avviso prot. n. 163175 del 26/06/2024 che fissava il termine di scadenza per la presentazione delle istanze alle ore
12.00 del giorno 10/07/2024;

RILEVATO CHE:
• l’Avviso prot. n. 163175 ed i relativi Allegati A e B sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del

Comune di Reggio Calabria, nell’apposita sezione House Organ; 
• entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute n. 16 istanze regolarmente presentate a mezzo PEC all’indirizzo

protocollo@pec.reggiocal.it;

RITENUTO OPPORTUNO:
• procedere alla valutazione dei titoli e dei servizi dichiarati dalle docenti negli appositi allegati A e B;
• nominare a tal fine una Commissione interna;

DATO ATTO:
• che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026; 
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012; 

VISTI:
• il decreto del Sindaco n. 14 del 23.06.2022 con il quale è stata conferita la dirigenza del Settore 11 “Istruzione - Sport -

Politiche Giovanili - Partecipate” con decorrenza dal 1° luglio 2022; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione relativo al triennio 2024/2026; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

relativo al triennio 2024/2026; 
• il D. Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” (TUEL); 
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di richiamare la Determina Dirigenziale n. 2798 del 25.06.2024 con cui veniva indetto ed approvato lo schema di Avviso
“Aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnanti delle Scuole dell’Infanzia Comunali” ed i relativi allegati
A “Domanda per l’aggiornamento della graduatoria permanente delle insegnati delle Scuole dell’Infanzia Comunali” e
B “Tabella di valutazione dei titoli e dei servizi del personale docente delle Scuole dell’Infanzia Comunali”; 

Di procedere alla valutazione dei titoli e dei servizi dichiarati dalle docenti negli appositi allegati A e B; 

Pag 2 di 4



Di nominare, a tal fine, i componenti della Commissione interna:
1) il Dirigente del Settore 11, dott.ssa Gerolama Daniela Roschetti;
2) l’Elevata Qualificazione del Settore 11, dott.ssa Caterina Caridi;
3) l’Istruttore contabile, dott. Daniele Varano;

Di nominare Segretario Verbalizzante la dott.ssa Claudia Pedone;

Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al  presente atto,  sul  quale si  esprime parere di  regolarità
tecnica favorevole; 

Di dare atto che:
• il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul

patrimonio dell'Ente; 
• la presente Determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo essere sottoposta

all'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

Di pubblicare la presente Determinazione:
• all'Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza; 
• sul sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria, nell'apposita sezione House Organ. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Caterina Caridi

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



